



วารสารวิชาการมหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น

ปีที่ 16 กรกฎาคม – ธันวาคม 2562

Vol. 16 July – December 2019

ISSN 2673-0618

www.umt.ac.th

สารบัญ

ชื่อบทความ	หน้า
•การบริหารจัดการเพื่อส่งเสริมการนำเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาใช้ในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของกรุงเทพมหานคร ฉัตรทิพย์ กวีวัฒนา, วิรัช วิรัชนิภาวรรณ	1
•การบริหารจัดการเพื่ออำนวยความสะดวกและให้บริการการนำเข้ารถยนต์ต่างประเทศของกรมศุลกากรตามแนวคิดการบริหารจัดการยุคดิจิทัล ธนพล บุญวรุตม์, วิรัช วิรัชนิภาวรรณ	17
•การเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการเพื่อนำเทคโนโลยีและเครือข่ายที่ทันสมัยมาใช้ในการจัดเก็บภาษีของเทศบาลในจังหวัดปทุมธานี ตามแนวคิดการบริหารจัดการ พงษ์ศักดิ์ พรหมดวง, วิรัช วิรัชนิภาวรรณ	30
•การบริหารจัดการเพื่อเพิ่มพูนความรู้ทางกฎหมายป้องกันยาเสพติดของเทศบาลในจังหวัดนนทบุรี ศรีศุภางค์ มอฤทธิ, วิรัช วิรัชนิภาวรรณ	44
•การกำหนดแนวทางพัฒนาศักยภาพด้านการจัดการภายในของผู้ประกอบการโลจิสติกส์ในจังหวัดอำนาจเจริญ เพื่อเตรียมเข้าสู่ตลาดการให้บริการในกลุ่มประเทศเพื่อนบ้าน กัม พรประเสริฐ, อมรรัตน์ พรประเสริฐ, ปวีณนุตา บุญรัมย์	59
•การวัดประสิทธิภาพด้านโลจิสติกส์ของผลิตภัณฑ์ชุมชน: กรณีศึกษาผลิตภัณฑ์ผ้าพื้นเมืองจังหวัดอุบลราชธานี เกียรติศักดิ์ พระเนตร, ฐาตา โคตมมงคล	73
•การพัฒนาบทเรียนเรื่องการผลิตสื่อประกอบการสอนในรูปแบบ Infographic เพื่อใช้ในการศึกษาสำหรับนักศึกษาในระดับปริญญาตรี เกริกศักดิ์ เบลญรัฐพงศ์	82
•การผลิตเสียงบรรยายภาพด้วยระบบดิจิทัลประกอบการบรรยายการสารคดีโทรทัศน์สำหรับผู้พิการทางการเห็น อัญมณี เพชรมา, วิภาวี วีระวงศ์	94
•การพัฒนาภาวะผู้นำทางสุขภาพของนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ชั้นปีที่ 3 รุ่น 46 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ นักทร บุญเทียม	101
•อิทธิพลของคุณค่าร่วม การสื่อสาร พฤติกรรมไม่โกง ที่ส่งผลต่อความไว้วางใจในบริษัทที่จัดจำหน่ายอาหารเสริมเพื่อสุขภาพ ผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์ผ่าน ปิยพรหม สมบูรณ์สุนิ, สมบัติ อารังสินถาวร, เพชรรัตน์ วิริยะสีบพงศ์	112
•อิทธิพลของความคิดเห็นของผู้บริโภคที่มีต่อทัศนคติต่อตราสินค้าที่จำหน่ายผ่านการถ่ายทอดสดการขายเครื่องสำอางทางเฟซบุ๊กไลฟ์ ณัฐพร พัฒนวรรณ, สมบัติ อารังสินถาวร, ศรีญา แสงลิ้มสุวรรณ	125
•ผลการสร้างภาพลักษณ์องค์กรและอัตลักษณ์นักศึกษาพยาบาลผ่านงาน Open House ตามการรับรู้ของผู้ปกครองและนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย กุลธิดา กุลประทีปปัญญา, สอาด มุ่งสิน, พิสมัย วงศ์สง่า, นิพนธ์พร สินทรัพย์, ณัฐรินทร์ สกลนิธิวัฒน์	136
•ปัจจัยที่ส่งผลต่อความถี่ในการใช้บริการอย่างต่อเนื่องของนักท่องเที่ยววัยรุ่นชาวจีนที่เข้ามาท่องเที่ยวในประเทศไทย กรณีศึกษา น้ำพุร้อนโป่งน้ำร้อน, จังหวัดจันทบุรี, ประเทศไทย ฉัตรทิพย์ ศรีศักดิ์, เพชรรัตน์ วิริยะสีบพงศ์, ศักดิ์ชัย เศรษฐ์อนวัช	146
•RESEARCH ON THE INFLUENCE OF INTER-VISITOR INTERACTION ON POST-TRAVEL BEHAVIORAL INTENTION—BASED ON THE MEDIATING ROLE OF TOURIST Linghua Xie, Xiaowen Jie	163
•การศึกษาเปรียบเทียบของนักท่องเที่ยวชาวไทยและนักท่องเที่ยวต่างชาติที่มีต่อความพึงพอใจต่อการท่องเที่ยวทางด้านอาหารในประเทศไทย กรณีศึกษาจังหวัดพิจิตร ธนวรรณ ไหมอ่อน, อินิกันต์ สังข์สุวรรณ, ศักดิ์ชัย เศรษฐ์อนวัช	176

สารบัญ(ต่อ)

ชื่อบทความ	หน้า
•การบริหารโรงเรียนประจำตามแนวคิดความเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21 ดาร์ตัน กันเอี่ยม, นันทรรัตน์ เจริญกุล	191
•A development of Network Marketing Business Model Based on Isan Culture Sumatha Phoprasart, Sastra Laoakka, Kosit Phaengsoi	203
•การบริหารวิชาการของโรงเรียนเตรียมทหารตามแนวคิดทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 สราวุฒิ กันเอี่ยม, พฤทธิ ศิริบรรณพิทักษ์	213
•การใช้วิธีสอนโปนิกล์ เพื่อเสริมสร้างการออกเสียงคำศัพท์ภาษาอังกฤษของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 กฤติมา จรรยาเทศ, วีระกาญจน์ กนกกมลเทศ	225
•รูปแบบสมรรถนะขององค์กรเพื่อความสามารถในการแข่งขันอย่างยั่งยืน วีระศักดิ์ ธนาพรสิน	233
•การใช้กลยุทธ์ทางการตลาดบริการเพื่อส่งเสริมการบริการของสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต อัญมมา ภูเพชร, จิตชิน จิตติสุขพงษ์, วลัยทิชา ดาบทอง, รุ่งทิวา อนุจร, สกุนทิพิ ชิตสูงเนิน	242
•การรู้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของนักศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยสวนดุสิต อัญมมา ภูเพชร, จิตชิน จิตติสุขพงษ์, พิมพ์ชนก สิงห์โต, ญาณิศา มากแจ้ง, ชลชีณี ศรีสุข	254
•รูปแบบการพัฒนาศูนย์เด็กปฐมวัยต้นแบบของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง เพ็ชรา พรหมดวง, ศรีเพ็ญ พลเดช, โกวิท วชิรินทร์ทางกูร	265
•การประยุกต์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์เพื่อวางแผนสนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงจักรยาน กรณีศึกษา เกาะล้าน, เมืองพัทยา ฉัตรภา กาญจนาชิวะ, เพชรรัตน์ วิริยะสีบพงศ์	276
•การพัฒนาแบบการบริหารกิจการมลูกเสือของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ นภัสญา ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา, เผ่าพงษ์พัฒน์ บุญกะนันท์	290
•ผลของการบริหารกายแบบฤๅษีติดต่อกต่อการลดอาการปวดเข่าในผู้สูงอายุ ตำบลหม่ม อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ธีรณัฐ กอโพธิ์ศรี, ยงยุทธ วัชรกุลย์	299
•ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยที่ส่งผลต่อกลยุทธ์ความสามารถการจัดการโลจิสติกส์และผลการดำเนินงานของธุรกิจโลจิสติกส์ในประเทศไทย อัจฉริยา อัสสระไพบูลย์	309
•ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการตัดสินใจเลือกซื้อสินค้าออนไลน์ของผู้บริโภคเจนเนอเรชั่นแซตในเขตอำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี ภิรมย์วิมล ปรมัตถ์วรโชติ, อนันต์ สุนทรามธากุล, จูติพร อุ่นใจ, วันวิสา มากดี, เกรียงไกร ดำรงสกุล	322
•ความรู้ความเข้าใจของผู้ประกอบการนิติบุคคลที่มีต่อการเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลในอำเภอเมืองจังหวัดอุบลราชธานี วรรณช ภูอุทา	332
•การลดต้นทุนการปรับปรุงฟาร์มของสมาชิกสหกรณ์โคนมในจังหวัดอุบลราชธานี วรรณช ภูอุทา	338
•ความต้องการจำเป็นในการบริหารวิชาการของโรงเรียนประถมศึกษาตามแนวคิดคนไทย 4.0 พันธวิทย์ เลี้ยงชีพชอบ, สุกัญญา แซ่ม้อย, พฤทธิ ศิริบรรณพิทักษ์	345
•ความต้องการจำเป็นในการบริหารวิชาการหลักสูตรนายประจำเรือพาณิชย์ตามแนวคิดสมรรถนะตามความต้องการของตลาดแรงงานสากล เฉลิมวุฒิ แทนสุวรรณ, พฤทธิ ศิริบรรณพิทักษ์, สิบสกุล นรินทร์ทางกูร ณ อยุธยา	357
•ประสิทธิผลของการนวดราชสำนักในการรักษาอาการปวดกล้ามเนื้อหลังส่วนล่างเฉียบพลัน โรงพยาบาลปากคาด จังหวัดบึงกาฬ พงษ์ศิริ ปัดภาวะโร, สรรใจ แสงวิเชียร, ศุภะลักษณ์ พักคำ	376
•การศึกษาน้ำปรุง “ตำรับวังสวนสุนันทา” ปราณี ชื่นตา, ศุภะลักษณ์ พักคำ	388
•การพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครส่งเสริมการทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาเอชไอวี/เอดส์ในกลุ่มผู้ใช้สารเสพติด ลาวัลย์ เวชอภิกุล, วีรฉัตร สุปัญญา, อาชญญา รัตนอุบล	395
•การพัฒนาทักษะชีวิตของเด็กปฐมวัยในศตวรรษที่ 21 ตามแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียงโดยการมีส่วนร่วมของผู้ปกครองในกลุ่มโรงเรียน เครือข่ายฝึกประสบการณ์วิชาชีพของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จิตรา หนองกุล, กรรณิการ์ สุตม, มัลลิกา จุฑามณี	404
•การพัฒนากลยุทธ์การดำเนินงานส่งเสริมประชาธิปไตยในสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา จังหวัดกำแพงเพชร อุดม อินทา, ณัฐรดา วรรณายะ, เจริญวิทย์ สมพงษ์ธรรม	416

สารบัญ(ต่อ)

ชื่อบทความ	หน้า
•ความเข้มแข็งของครอบครัวในบริบทสังคมไทย: ลักษณะความเข้มแข็งของครอบครัว ปัจจัยและวิธีการเรียนรู้ตลอดชีวิตเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว นฤดี ไสรัตน์, อาชญญา รัตนอุบล, ปาน กิมปี	427
•การเสริมสร้างสมรรถนะการเรียนรู้ผู้เรียน:พื้นฐานของปรัชญาการศึกษาและการเรียนรู้เชิงรุก ไชยวัฒน์ ชุ่มนาเสียว, วานิช ประเสริฐพร	438
•การพัฒนาารูปแบบทักษะพลเมืองผลิตภาพ เพื่อการแข่งขันเชิงสร้างสรรค์ของนักศึกษาภูมิพุกษาในระดับอุดมศึกษา LYVIRITH VANN, เชษฐภูมิ วรรณไพศาล, จารุณี ทิพยมณฑล	450
•ผลของการฝึกด้วยน้ำหนักตัวที่เป็นแรงต้านที่มีผลต่อสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพของผู้หญิงที่มีน้ำหนักเกินมาตรฐาน เปรม พิมาย, ชัยรัตน์ ชูสกุล	460
•กลยุทธ์การส่งเสริมคุณลักษณะด้านทักษะอาชีพของชุมชนตำบลเวียงเหนืออำเภอเวียงชัยจังหวัดเชียงราย สุทธิ อุปปินใจ, อดิรัตน์ สุขประภาภรณ์, พูนชัย ยาวีราข, ประเวศ เวชชะ, สุภาพร เติวียะ	467
•การพัฒนาารูปแบบการเรียนรู้แบบร่วมมือบนเครือข่ายคอมพิวเตอร์ วิชา นวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศึกษา ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความคงทนในการจำ ของนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี อธิป เกตุศิริ	477
•การศึกษาการติดตามข้อมูลข่าวสาร ระบบการแจ้งเตือน และการแก้ไขปัญหาในภาวะวิกฤติในท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ อัญญา ณ ระนอง	493
•การพัฒนาารูปแบบการเรียนรู้แบบร่วมมือบนเครือข่ายคอมพิวเตอร์ วิชา การศึกษาแบบเรียนรวม ที่ส่งเสริมการคิดแบบมีวิจารณญาณ ของนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี อรุณรัตน์ เดชสุวรรณ	503
•สมรรถนะของครูที่ส่งผลต่อความคิดเชิงวิจารณ์ญาณของครูผู้ช่วยในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สุนทร ชัยวัฒน์	514
•โปรแกรมเสริมสร้างภาวะผู้นำการปรับเปลี่ยนสำหรับหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน นวรรตน์วดี ชินอัครวัฒน์, สุวัฒน์ จุลสุวรรณ	526
•การพัฒนาารูปแบบการเรียนรู้เพื่อส่งเสริมทักษะการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 สำหรับครูระดับมัธยมศึกษา ธนา ฐศรีวรรณ, ขวลิศ ชูกำแพง	535
•Non –English Major Undergraduate Students’ Perception towards Using Drama to Overcome Foreign Language Classroom Anxiety: A Case of Thai – Nichi Institute of Technology Pisit Jittisukpong	548

บทบรรณาธิการ

วารสารวิชาการมหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น(เดิมชื่อ วารสารโปสิเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) ฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการและแลกเปลี่ยนความรู้ของนักวิชาการทั้งภายในและภายนอกประเทศ หลากหลายสาขาวิชา และเพื่อเป็นการส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรและนักวิชาการได้มีโอกาสเสนอผลงานวิชาการเพื่อเผยแพร่และแลกเปลี่ยนเรียนรู้

ในฉบับนี้มีบทความที่น่าสนใจหลายเรื่องเช่น บทความวิจัยเรื่องการบริหารโรงเรียนประจำตามแนวคิดความเป็นพลเมืองในศตวรรษที่ 21 หรือบทความวิจัยเรื่อง การบริหารวิชาการของโรงเรียนเตรียมทหารตามแนวคิดทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 รวมถึงบทความวิจัยความต้องการจำเป็นในการบริหารวิชาการของโรงเรียนประถมศึกษาตามแนวคิดคนไทย 4.0 ก็มีความน่าสนใจมิติของโลกของการเปลี่ยนแปลงเชิงพฤติกรรมศาสตร์ การบริหารวิชาการ และการพัฒนาด้านเทคโนโลยีการศึกษาหรือบทความวิจัยเรื่อง RESEARCH ON THE INFLUENCE OF INTER-VISITOR INTERACTION ON POST-TRAVEL BEHAVIORAL INTENTION—BASED ON THE MEDIATING ROLE OF TOURIST ในเนื้อหาได้เชื่อมโยงงานวิจัยนานาชาติสร้างองค์ความรู้ในด้านเทคโนโลยี และบทความวิจัยเรื่อง การบริหารจัดการเพื่อส่งเสริมการนำเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาใช้ในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของกรุงเทพมหานคร เป็นการศึกษาวิจัยเกี่ยวกับการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร หรือทั้งงานวิจัยเรื่องการศึกษาการติดตามข้อมูลข่าวสาร ระบบการแจ้งเตือน และการแก้ไขปัญหาในภาวะวิกฤติน้ำท่วมนอกเขตกรุงเทพมหานคร มีความสำคัญต่อการบริหารจัดการน้ำ วารสารฉบับนี้สำเร็จลุล่วงลงได้เพราะได้รับข้อเสนอแนะจากผู้ทรงคุณวุฒิที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญ และได้รับการสนับสนุนจากอธิการบดีกิตติคุณ อธิการบดี และคณบดี ทำให้วารสารฉบับนี้มีความสมบูรณ์มากยิ่งขึ้น

กองบรรณาธิการหวังว่าบทความต่างๆในวารสารนี้คงจะเป็นประโยชน์ต่อนักวิชาการและผู้สนใจ กองบรรณาธิการมีความยินดีที่จะเป็นศูนย์กลางในการเผยแพร่แนวคิด มุมมองต่างๆเพื่อสร้างสังคมอุดมปัญญาต่อไปดั่งปรัชญามหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น

“ปัญญา นรนาถ ระตะนัง” ปัญญาเป็นรัตนะของนรชน”

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เฉลิมพล มีชัย
บรรณาธิการ

ประวัติความเป็นมาของ

มหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น

มหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น มีประวัติอันยาวนานในการทุ่มเทให้กับงานบริการด้านการศึกษาแก่ประชาชนและชุมชนในจังหวัดอุบลราชธานี โดยเริ่มมาจากโรงเรียนเทคนิคสิริธรรม และในปี พ.ศ. 2526 เริ่มก่อตั้งโรงเรียนโปลีเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เพื่อดำเนินรอยตามในการบริการด้านการศึกษาแก่ประชาชน ครอบคลุมทุกวันนี้โรงเรียนโปลีเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เติบโตขึ้นอย่างกว้างขวางซึ่งอุดมการณ์เดิม และได้ก่อตั้งวิทยาลัยโปลีเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2542 เพื่อเป็นสถาบันการศึกษาเอกชนระดับอุดมศึกษาในจังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยวิสัยทัศน์ที่จะเป็นสถาบันชั้นนำในภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2548 สภาวิทยาลัยดำเนินการเสนอเอกสารและหลักฐานแสดงความพร้อมด้านต่างๆต่อสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา เพื่อขอเปลี่ยนประเภทเป็นมหาวิทยาลัย และวิทยาลัยได้รับใบอนุญาตให้เปลี่ยนชื่อสถานอุดมศึกษาเอกชน เป็น “มหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น” เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2552 และในปี 2558 มหาวิทยาลัยเปิดการเรียนการสอนในระดับปริญญาตรี 14 สาขา ได้แก่ สาขาการบัญชี สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ สาขาการตลาด สาขาการจัดการอุตสาหกรรม สาขาการจัดการ สาขาการจัดการ(ภาษาอังกฤษ) สาขานิติศาสตร์ สาขารัฐศาสตร์ สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์แอนิเมชันและเกม สาขานิติศาสตร์ สาขาปฐมวัย สาขาอุตสาหกรรมบริการการท่องเที่ยวและการโรงแรม และสาขาเทคโนโลยีเครื่องสำอางและความงาม ในระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต มี 1 สาขา ได้แก่ สาขาวิชาชีพครู ในระดับปริญญาโท มี 5 สาขา ได้แก่ สาขาบริหารการศึกษา สาขารัฐศาสตร์ สาขาบริหารธุรกิจ สาขานิติศาสตร์ และสาขาบัญชี และในระดับปริญญาเอก มี 4 สาขา ได้แก่ สาขาวิชาการบริหารการศึกษา สาขาบริหารธุรกิจ สาขารัฐศาสตร์ และสาขาธรรมภิบาลเพื่อการบริหารท้องถิ่น มหาวิทยาลัยตั้งอยู่ในตัวเมืองจังหวัดอุบลราชธานี บนพื้นที่ 12 ไร่ โดยมีสิ่งอำนวยความสะดวกทางการศึกษาและการกีฬาบริการแก่นักศึกษา ในปีการศึกษา 2558 มหาวิทยาลัยมีจำนวนนักศึกษาทั้งสิ้น 1,332 คน และมหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น ได้ขยายการบริการด้านการศึกษาให้กับชุมชนออกไป ด้วยการก่อตั้งวิทยาลัยอาชีวศึกษาโปลีเทคอำนาจเจริญ ที่จังหวัดอำนาจเจริญ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นได้เข้าถึงการศึกษาอย่างแท้จริง

ที่ตั้ง มหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น มีที่ตั้งอยู่พื้นที่สองส่วน คือส่วนที่หนึ่ง เป็นพื้นที่ตั้งตามคำขออนุญาตจัดตั้งมหาวิทยาลัย อยู่เลขที่ 749/1 ถนนขยางกูร ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี เนื้อที่ 8 ไร่ 0.4 ตารางวา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี ต่อมามหาวิทยาลัยได้จัดซื้อที่ดินรวมอาคาร 1 หลัง มีเนื้อที่ 1 ไร่ 74 ตารางวา ซึ่งติดกับที่ดินเดิม รวมเป็นเนื้อที่ทั้งสิ้น 9 ไร่ 74.4 ตารางวา พื้นที่ส่วนหนึ่งของมหาวิทยาลัยอยู่ติดกับถนน 4 ช่องจราจร ซึ่งเป็นเส้นทางจากจังหวัดอุบลราชธานี ไปจังหวัดอำนาจเจริญ จังหวัดมุกดาหาร และจังหวัดนครพนม ทิศเหนือติดกับโรงเรียนโปลีเทคนิคภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ทิศตะวันตกติดกับชุมชนวัดหนองบัว ตั้งอยู่ห่างจากสถานีขนส่งจังหวัดอุบลราชธานี 2 กิโลเมตร และอยู่ห่างจากท่าอากาศยานอุบลราชธานี 5 กิโลเมตรส่วนที่สอง เป็นพื้นที่ที่มหาวิทยาลัยจัดซื้อเพิ่มเติม อยู่ในเขตตำบลขามใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี มีเนื้อที่ 110 ไร่ 1 งาน 68.1 ตารางวา อยู่ห่างจากพื้นที่ส่วนที่หนึ่ง 5.5 กิโลเมตรโทรศัพท์ 045-283770-2 โทรสาร 045-283773 เว็บไซต์ www.umt.ac.th

ผู้ทรงคุณวุฒิกลั่นกรองคุณภาพบทความวิจัยและบทความวิชาการ
วารสารวิชาการมหาวิทยาลัยการจัดการและเทคโนโลยีอีสเทิร์น

ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก (Peer Review)

ศาสตราจารย์ ดร.บุญทัน ดอกไธสง

รองศาสตราจารย์ ดร.วัลลภ รัฐฉัตรานนท์

รองศาสตราจารย์ อัมภางค์ ปาณิกบุตร

รองศาสตราจารย์ ดร.ธนสุวิทย์ ทับทิมรักษา

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เมธี พิกุลทอง

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริรัตน์ ชานาญรบ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตชิน จิตติสุขพงษ์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิภาวี วีระวงศ์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อาณัติ รัตนธิกุล

ศาสตราจารย์ ดร.ตินปรัชญพฤทธิ

รองศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์ ประเสริฐศรี

รองศาสตราจารย์ ดร. ประวิต เอรารวรรณ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนา ดุสิตากร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มนัส บุญเที่ยรทอง

อาจารย์ ดร.ดิเรก พรสีมา

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศรัชัย บุตรแก้ว

อาจารย์ ดร.อธิป เกตุสิริ

ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ระดับนานาชาติ(International Peer Review)

Professor AndrisStelbovics, Ph.D. (Curtin University)

Professor Kevin Fynn, Ph.D. (Curtin University)

Prof. Jim Mienczakowski, Ph.D. (Curtin University, Malaysia)

Prof. Jim Mienczakowski, Ph.D. (Curtin University, Malaysia)

Prof. Jim Mienczakowski, Ph.D. (Curtin University, Malaysia)

Prof.BeenaGiridharan, Ph.D.(Curtin University, Malaysia)

Prof.ClemKuek, Ph.D. (Curtin University, Malaysia)

ผู้ทรงคุณวุฒิภายใน(Peer Review)

ศาสตราจารย์ ดร.ไพบุลย์ ช่างเรียน

รองศาสตราจารย์ ดร.วีระ ไชยศรีสุข

รองศาสตราจารย์ ดร.อุทัย ภิรมย์รัตน์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมานจิต ภิรมย์รัตน์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภานุมาศ จินรัตน์

อาจารย์ ดร.ธรรมนิตย์ วราภรณ์

รองศาสตราจารย์ ดร.วีระศักดิ์จินรัตน์

รองศาสตราจารย์ ดร.นวลละอ อสุภาพล

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สกุลรัตน์ กมูทมาศ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พจน์ ยงสกุลโรจน์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิริพร แสนทวีสุข

อาจารย์ ดร.พรสวรรค์ สุตะคาน